UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CHÍ LINH

Số:      /UBND- VHXH

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

và tiêu hủy mỹ phẩm vi phạm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Linh, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa

  bàn phường;

- Các khu dân cư trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 3708/SYT-NVD ngày 26/7/2025 của Sở Y tế thành

phố Hải Phòng về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm vi phạm.

Ủy ban nhân dân phường Chí Linh đề nghị:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn phường ngừng ngay

việc kinh doanh, sử dụng, trả về cơ sở cung ứng sản phẩm lô sản phẩm Nước rửa

tay SA.AD tinh chất dâu tây (SA.AD Liquid Hand Soap-Strawberry) - Chai

500ml. Trên nhãn ghi: Số tiếp nhận Phiếu công bố: 168771/22/CBMP-QLD; Số

lô: 26PO 65/209E; NSX: 20/09/2024; HSD: 19/09/2027; Tổ chức chịu trách

nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty cổ phần tập đoàn Goldpoint, địa chỉ:

27 phố Thúy Lĩnh, phường Lĩnh Nam, quận Hoàng Mai, TP. Hà Nội; Nhà sản

xuất: Touch One Co., Ltd, Thái Lan.

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm chứa Methylparaben, Ethylparaben và

Propylparaben không có trong thành phần công thức sản phẩm đã được cấp số

tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Các cơ sở kinh doanh đã trả về cơ sở cung ứng sản phẩm trên báo cáo về

Phòng Văn hóa- Xã hội trước ngày 7/8/2025.

2. Các khu dân cư trên địa bàn phường truyên truyền nhân dân dừng ngay

việc sử dụng sản phẩm nêu trên và nếu phát hiện cơ sở phân phối bán sản phẩm

báo cáo về Ủy ban nhân dân phường (qua Phòng Văn hóa- Xã hội) để kịp thời

giải quyết.

Đề nghị các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm, các khu dân cư trên địa

bàn phường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Hồng Vân

		2025-07-29T17:59:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHÍ LINH <phuongchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-29T17:59:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHÍ LINH <phuongchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-29T17:59:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHÍ LINH <phuongchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!